
Mgr. Bc. Sylva Řezníková, MA, PhD 
ÚČJTK 
FF UK 
 
 
 
 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Studentka: Lucie Pojarová 
Název práce:  

 
 

Tato práce se zabývá velmi zajímavým a aktuálním tématem, které je svou interdisciplinaritou na 
pomezí mezi lingvistikou a právem velmi vhodné k podrobení kritické analýze diskurzu. Je třeba 
zdůraznit, že si studentka téma iniciativně zvolila sama a také na něm pracovala samostatně na úrovni, 
kterou považuji za neobvykle vysokou na tomto stupni studia. 
 
Práce obsahuje kratší úvodní část, kde studentka shrnuje základní teoretický rámec kritické analýzy 
diskurzu (CDA) a diskurzivně-historického přístupu (DHA). Jde o vhodně zařazenou sekci, která 
odpovídá zvyklostem v tomto oboru. Zde považuji za osvěžující pojednání o slovníkových definicích 
pojmů, které jsou později v práci analyzovány jako diskurzivní strategie.  
 
V teoretické části je také nutno ocenit, že autorka pracuje se zahraniční odbornou literaturou 
v angličtině a nabízí vlastní překlady zásadních pasáží do češtiny, přičemž s odborným jazykem pracuje 
opravdu precizně. 
 
V části věnované analýze dat studentka kromě textu návrhu zákona také, v souladu s principem 
triangulace, zabývá texty článků na webových stránkách České televize a Českého rozhlasu a texty 
psaných internetových médií. Autorka zde demonstruje metodologickou uvědomělost tím, že 
výslovně odůvodňuje volbu konkrétních souborů dat s ohledem na požadovaný rozsah práce. 
 
Autorka shrnuje diskurzivní strategie a jejich realizace v části 3. V části 4 se zabývá hodnocením 
výsledků, které jsou předestřeny v přehledných tabulkách. Prezentace svědčí o nadhledu studentky a 
o dlouhodobé a pečlivé práci. 
 
Práce s literaturou je konzistentní podle citační normy. 
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení  
 

v ý b o r n ě 
 
 

Sylva Řezníková 
4.6. 2018 


